
Stránka 1 z 2 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

ev. číslo smlouvy: 2019-0892/OR 
 

 
mezi smluvními stranami: 

 
Objednatel   Statutární město Děčín 
Sídlo    Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
Statutární zástupce Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
IČO   00261238 
DIČ   CZ00261238 
Bankovní spojení Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu  921402389/0800 

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“  

Zhotovitel: Ing. arch. Alexandr Kotačka, autorizovaný architekt ČKA 00 658 
Nad Petruskou 639/6, 120 00 Praha 2 
IČO: 406 51 681, DIČ: 6101240244 
 
Ing. arch. Eva Pyková, autorizovaný architekt ČKA 4801 
Rejskova 2169/14, 120 00 Praha 2 
IČO: 883 18 605, DIČ: CZ8562066018 
 
Doc. Ing. Lukáš Vráblík, Ph.D., FEng., autorizovaný inženýr ČKAIT: 
0010963 
Jeseniova 109, 130 00 Praha 3 
IČO: 866 21 904, DIČ: CZ8007180489 

Zastoupeni: Ing. arch. Alexander Kotačka, autorizovaný architekt  
(není plátcem DPH) 

 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 

„smluvní strany“. 

 

I. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 21.11.2019 Smlouvu o dílo s číslem objednatele 2019-0892/OR, 
kterou se zhotovitel zavázal pro objednatel zpracovat projektovou dokumentaci pro stavbu 
označenou jako „Lávka Děčín – Podmokly“, která je prováděna základě vítězného návrhu 
v architektonicko-konstrukční soutěži se stejným názvem.  

 
II. Předmět dodatku 

1. V průběhu projednávání dokumentace s dotčenými orgány státní správy a dalšími 
dotčenými osobami nastaly nové skutečnosti, které mají vliv na úpravu projektové 
dokumentace pro provedení stavby oproti předpokládané a odevzdané podobě 
projektové dokumentace.  

2. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny 
ceny díla, spočívající v provedení úprav projektové dokumentace s časovým fondem 310 
hodin. Hodinová sazba je stanovena v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo dle čl. II. 
odst. 2, kdy jednotlivá vícepráce bude činit 500,00 Kč za 1 hodinu práce. Přílohu tohoto 
dodatku tvoří popis včetně výčtu hodin. A dále 12 000 Kč za výtisky.  



Stránka 2 z 2 

3. Cena díla se navyšuje v souladu s odst. 4 § 222 ZZVZ o 167 000 Kč tj. 4,5 %. 

Cena díla dle smlouvy Kč  3 740 000 

Dodatek č. 1   167 000 

celkem 3 895 000 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU KE SMLOUVĚ 

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Děčín č. RM 23 18 31 
07 ze dne 07.11.2023.  

 
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – soupis hodin dokládající vícepráce. 

 
3. Ostatní články smlouvy o dílo se nemění.  

 

 

V Děčíně dne ……………                                               V Praze dne ………………. 

 
 
 
 
 

...........................................                             ........................................... 
za objednatele       ………………… 
Ing. Jiří Anděl, CSc.      …………………… 
primátor města      ………………. 

 
 
 



Lávka Děčín - Podmokly (vícepráce ve smyslu Smlouvy o dílo, bod II.2) 

část doprava (Tesař): 15 h 

část vegetační úpravy (Beran + Kvítková): 29 h 

část stavební a statická (Harazim): 106 h 

část architektonická (Kotačka + Pyková): 12 h 

část elektro (Cejpek): 18 h

koordinace (Kotačka + Pyková): 130 h 
_____________________________________________________________
celkem 310 h (x 500,- Kč) 155 000,- Kč

vícetisky celkem 12 000,- Kč 

celkem k úhradě 167 000,- Kč

Vypracoval dne 12.9.2023 

Ing. arch. Alexandr Kotačka, autorizovaný architekt ČKA 00 658 
IČ: 4065 1681 
M: 774 608 224 




